
 

I Sverige har vi vant oss vid lyxen att ha rent, friskt dricksvatten direkt ur kranen. Varje dag. 
På våren och sommaren, när det är varmt, går det åt extra mycket vatten. Det är pooler 
som ska fyllas och växter som ska vattnas och vi kanske duschar mer. För att vi ska klara 
framtidens klimatutmaningar behöver vi dock använda vattnet hållbart. Om vi alla gör små 
förändringar i vår vardag kan vi spara mycket vatten tillsammans. 

Det är bara vatten.
Det allra viktigaste vi har.

Vi använder 140 liter vatten  
per person och dygn
Mer än hälften av allt vatten vi använder går  
åt till personlig hygien. Stäng av kranen när du  
borstar tänderna och rakar dig samt välj en kort 
dusch istället för bad. 

En droppande kran kan göra av med så mycket 
som elva fyllda badkar på en månad. Helt i onödan! 
Kolla din kran och byt packning om den läcker, 
så är du med och sparar på vår allra viktigaste 
naturresurs.

Du kan ha en fin  
trädgård och ändå  
spara vatten om du:
         Vattnar med regnvatten.  

Samla regnvatten i tunna för att 
ha när du vattnar din trädgård.

           Vattnar med kanna istället för  
vattenspridare och undvik att  
vattna mitt på dagen när det är 
som varmast så att vattnet inte 
dunstar. En vattenspridare gör av 
med 150 – 350 liter vatten på  
20 minuter.

          Låter gräsmattan vara.  
Den återhämtar sig även efter 
långvarig torka.

           Använder täckodling.  
Det hjälper till att minska markens 
vattenavdunstning.

         Lägger nya gräsmattor och  
planterar häckar på hösten istället 
för på våren och sommaren.

Toalett- 
spolning
30 l

Personlig hygien
60 l

Disk
15 l

 Mat & dryck
10 l

Övrigt
10 l

Tvätt
15 l
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Om vi tar hand om dagvattnet och undviker att förorena det så 
blir våra sjöar och vattendrag renare. Att tvätta bilen i tvätthall 
är en enkel sak du kan göra.

Dagvatten är regn, snö och smältvatten som rinner på marken. I en tät stad med 
mycket asfalt och tak, hinner inte de gröna ytorna ta upp vattnet. Då kan dagvattnet 
rinna via diken och dagvattenledningar direkt till närmsta sjö och ta skräp och  
föroreningar med sig. En stor del av de miljöfarliga ämnen som finns i våra  
vatten områden transporteras dit med dagvattnet.

Vad kan du göra
•  Tvätta bilen i en biltvätt eller tvätthall. Om bilen tvättas på gatan rinner  

miljöfarlig smuts och tvättmedel ner i brunnarna och ut i sjön.
•  Använd alltid miljömärkta bilvårdsprodukter. 
•  Kasta skräp som fimpar, snus och tuggummi i en papperskorg – de ska aldrig 

slängas på marken. 

Ta hand om dagvattnet på tomten
Gör så här för att minska mängden föroreningar på dagvattnet från din tomt:
•    Använd naturgödsel och gräsklipp istället för konstgödsel.
•  Undvik ogräsmedel och bekämpningsmedel på tomten. Det följer med  

regnvattnet ner i brunnarna.
•  Välj grus eller plattor istället för asfalt. Plantera gärna gräs och växter.  

Då tas regnvattnet upp av marken, och renas innan det hamnar i sjöarna  
via gatubrunnar och diken.

Varje tvätt spelar roll

Nej tack till hushållspapper  
i toaletten
Spola endast ner toalettpapper i toaletten. Det är gjort för att 
lösa upp sig snabbt i våra ledningar.

Våtservetter, pappersnäsdukar och hushållspapper är gjorda 
för att hålla bättre och kan därför orsaka stopp i toaletten 
eller i ledningarna på väg till avloppsreningsverket. 

Läs av din vattenmätare
Du vet väl att du kan lämna din vattenmätar
ställning och se din faktura på Mina sidor 
på svoa.se? Logga in på Mina sidor med 
ditt bankid (om det är du som står på abon
nemanget) annars med kundnummer. 

Ska du flytta?
Samma dag som du lämnar 
över huset till den nya ägaren 
gör du ett ägarbyte. Läs av vattenmätaren 
på flyttdagen så att din faktura blir korrekt. 
Du är ansvarig för abonnemanget fram 
till detta datum. Formulär för ägarbyte för 
vattentjänsterna finns på svoa.se/flytta. 

Glöm inte att ange din nya adress så 
att vi kan skicka slutfakturan till dig. När 
ägarbytet är registrerat hos oss skickar vi 
en bekräftelse till den nya ägaren. 

Vill du få en e-faktura istället för  
en pappersavi i brevlådan? 
Anmäl dig till efaktura i din internetbank. 
Ange ditt kundnummer och fakturanummer 
från din senaste faktura. 

Sms vid störning 
När vi utför underhåll av ledningsnätet eller 
om det uppstår en läcka, vill vi kunna nå dig 
om vi till exempel behöver stänga av vattnet. 
Vi kan bara skicka sms till dem som har sitt 
mobilnummer regist rerat på den berörda 
adressen.

Har du kontantkort 
eller företags
abonnemang kan 
du registrera ditt 
mobilnummer 
på svoa.se/sms 
så missar du inte 
viktig information 
från oss.

www.svoa.se/flytta
www.svoa.se
www.svoa.se/sms


För att minska risken för skador är det viktigt att du vet hur du  
kan förbereda dig och skydda din fastighet.

•  Förvara inte värdefulla eller känsliga föremål i källaren.
•   Rensa hängrännor, stuprör och brunnar från löv, is och snö.  

Undvik stora vattensamlingar runt huset.
•   Förbered genom att ha tunga tättslutande föremål hemma,  

till exempel sandsäckar, som kan läggas över golvbrunnar och 
toalettstolar i källaren.

•   Se över golvet i källaren, det bör bestå av ett material som tål 
vatten.

•   Vatten från stuprör bör inte ledas till avloppsledningen.
•   Se över dräneringen kring fastigheten och fuktskyddet av de 

väggar som ligger under markytan så att de är täta. Marken ska 
luta från huset så att vattnet kan rinna bort.

 

 
Om du drabbats av en källaröversvämning ska du alltid anmäla det 
till ditt försäkringsbolag som är de som ersätter eventuella skador. 
De hjälper dig också med saneringsåtgärder i det akuta skedet. Se 
över ditt försäkringsskydd i förebyggande syfte så att du vet vad som 
gäller om du skulle drabbas. 

Det här ansvarar vi på Stockholm Vatten och Avfall för 
Vi ansvarar enligt lag för att de kommunala ledningarna ska vara 
rätt dimensionerade så att ledningssystemet inte blir överbelastat vid 
normalt förekommande regn. 

Läs mer på svoa.se/oversvamning

Om det  
regnar mycket
Översvämningar som uppstår efter  
långvariga eller häftiga regn och skyfall kan  
få stora konsekvenser. Som fastighetsägare  
har du ansvar för att skydda din egendom.

Det är bara vatten  
– värt varenda krona
I Stockholm och Huddinge kostar vatten några öre per liter. För det får du gott och 
hälsosamt dricksvatten direkt i din kran som sedan renas innan det släpps ut i Östersjön. 
Månadskostnaden för en genomsnittlig villa är ungefär 473 kronor. Det är lika mycket 
som tre biobiljetter. 

Rent vatten är ett hårt jobb
Bakom rent vatten och ett välfungerande avlopp – allt det du tar för givet – ligger stora, 
och ofta osynliga, arbetsinsatser och investeringar. 

Vi tar höjd idag för vattnet imorgon 
Vi planerar för framtiden genom att bygga ny infrastruktur, rusta för klimatförändringar, 
förbereda oss på högre krav och säkerställa vatten och avloppstjänsterna i både  
tät bebyggd stad och där det är lite längre mellan husen. 

Stopp för fett  
i avloppet
Hör du till dem som sköljer ur stekpannan 
istället för att torka ur den innan du diskar? 
Dags att tänka om! 

När fett eller olja kommer ut i ledningarna 
stelnar det och bildar hårda klumpar som 
orsakar stopp i ledningarna. Det blir en massa 
onödiga problem och kostnader, både för oss 
och för dig som villaägare. Det hjälper inte 
att spola varmvatten och hälla ut diskmedel. 
Undvik istället att få ner fett i avloppet!

       Torka ur fettet med hushållspapper från 
stekpannan innan du diskar. Pappret 
slänger du i matavfallet. 

       Mer fett eller olja samlar du upp i till 
exempel en tom mjölkkartong som slängs 
i soppåsen. Större mängder lämnas till 
återvinningscentral.

 

www.svoa.se/oversvamning


 
Du håller i ett nyhetsbrev från Stockholm Vatten och Avfall. Det är vi som förser dig 
med gott, friskt dricksvatten och tar hand om avloppsvattnet och ledningsnätet fram till 
din tomt. I alla fall om du har kommunalt VA. I Stockholms stad tar vi även hand om 
hushållsavfallet. I Huddinge har SRV ansvar för avfallet. 

Här har vi samlat tips, råd och information om vatten och avlopp. Vill du veta mer om 
oss och våra tjänster, se svoa.se. Där finns även ”Mina sidor” med din kundinformation.  

Kontakta oss 
Telefon: 08-522 120 00
Öppettider: måndag–torsdag 7.30 –16, fredag 7.30 –15.30
E-post: kund@svoa.se
Webb: www.svoa.se

Nyhetsbrev från Stockholm Vatten och Avfall

Skickas ut som samhällsinformation. Tryck: Åtta.45 Tryckeri 

När tvättmaskinen snurrar i onödan gör du tvättmonstret glad och naturen ledsen. Varje tvätt  
släpper nämligen ut massor av kemikalier och mikroplaster från främst kläderna men också från tvätt-  

och sköljmedlen. Ofta räcker det att vädra istället så skonar du våra hav, sjöar och vattendrag.

www.svoa.se/monster

	svoa.se

